⁴³ "*Secundo infero quod quando quis se occidit imponitur poena cadaueri: quia corpus eius publice ducitur per vias publicas, & furca suspenditur, & ita vidi practicari inhac ciuitate Salmanticensi: nam quidam forensis, qui dicebatur fugisse de religione, & monasterio: voluit & tentauit habere accessum ad puerum: & cum eo committere peccatum contra naturam & ex indiciis captus fuit, & in carcere se suspendit & statim publice ductus est per ciuitatem, & vias publicas & concrematus fuit: confirmatur iste casus alia ratione: quia cum decedat in notorio peccato mortali, non videtur sibi in hoc fieri aliqua iniuria: nec videtur excessiua poena imponi: sed valde condigna delicto, & in expresso in isto casu: quando quis se occidit, quod cadaueri eius puniatur, tenet & firmat Paris de Puteo in tractatu syndicatus in parte mortuus: fo. 173. & ante eum voluit Bal. in dict. l. 2 qui testa. fa po.*" (Tomo 3, cap. 1 De delictis) y "*Sextus casus in quo aggrauatur poena est quando quis seipsum interfecerit pro cuius perfecta declaratione dico, quod de iure communi si quis se interfecit tedio uitae, vel ex impatientia, vel dolore, vel quauis alia causa, non punitur cadauer aliqua poena sensitiua, vel afflictiua corporis, cum in eo non possit cadere, licet de consuetudine contrarium fiat: quia cadauer furca suspenditur ut supra suo loco dixi.*" (Tomo 3, cap. 2 De homicidio), en *Commentariorum variarumque resolutionum Iuris ciuilibus communis & Regii. Tomus tertius*, Salamanca: Andreas de Portonariis, 1555.

comentaremos pero que respecto de los cadáveres es tanto o más parco que *Partidas* VII, 27, presenta, según la glosa de Diego Pérez compuesta en el s. XVI, un hiato con la práctica, la cual contempla los mecanismos de expulsión de los restos. A la pena de confiscación de bienes, la glosa agrega: “*Et careat ecclesiastica sepultura, nec est orandum pro eo, cap. placuit 23.q.5*”. Y luego, a partir del comentario al capítulo *Si non licet* (que también veremos más adelante) expresa:

“profecto etiam qui seipsum occidit, homicida est, & tanto nocentior cum se occiderit, quanto innocentior in ea causa fuit, qui se occidendum putavit. & sic ibi constat homicidam esse, qui seipsum occidit. Quo fit, quo cum decedat in peccato mortali notorie, sicut Judas, qui laqueo se suspendit, conscius de sua prodicione adversus Christum Dominum nostrum comissa, non confidens in ejus infinita misericordia, ideo ad inferos descendit, merito sepultura in ecclesia non est ei danda sed in flumine projiciendus cum injuriam fecit Reipublicae ab ejus territorio arcendus est, ut communiter fit, & observatur in Hispania”⁴⁴